
UCHWAŁA NR 311/L/23 
RADY GMINY GRAJEWO 

z dnia 8 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zwalczania kleszczy i komarów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz 40) oraz art. 241, art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego ( Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku z dnia 16.02.2023 r. dotyczącego zwalczania kleszczy i komarów 
w lasach w obrębie miejscowości Kapice i Przechody oraz zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg Wniosków 
i Petycji- odmawia się jego uwzględnienia. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia 
wniosku poprzez doręczenie odpisu niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Dąbrowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DEC5ED6-225A-4830-99A9-3A60D92F9FC8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 311/L/23 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 8 marca 2023 r. 

UZASADNIENIE 

Dnia 16 lutego 2023 r. Wnioskodawca złożył wniosek do Wójta i Rady Gminy Grajewo dotyczący 
chemicznego zwalczania kleszczy i komarów w lasach w obrębie miejscowości Kapice i Przechody. 

Przeprowadzone postępowanie wyjaśniające przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji pozwoliło na 
ustalenie następującego stanu: 

Gmina nie ma możliwości finansowych i technicznych, aby podjąć się zwalczania przedmiotowych owadów. 
Ponadto należy mieć na uwadze, że stosowanie oprysków chemicznych działa szkodliwie również na owady 
pożyteczne, między innymi pszczoły miododajne i inne owady zapylające, które są ważnym elementem całego 
ekosystemu. 

Jedynym sposobem aby uchronić się przed owadami są działania profilaktyczne. Rekomenduje się zachować 
szczególną ostrożność przebywając w miejscu, gdzie mogą bytować kleszcze. Przede wszystkim należy zadbać 
o odpowiednie ubranie: odzież osłaniającą jak największą powierzchnię ciała i pełne buty. Sezon na te pasożyty 
zaczyna się na przełomie marca i kwietnia, ze szczytem w okolicy czerwca i września oraz trwa aż do 
listopada.Warto również zaopatrzyć się w dostępne preparaty, które odstraszają kleszcze. 

W trakcie analizy wniosku stwierdzono, że Wnioskodawca nie miał kontaktu z kleszczem a strzyżakiem 
sarnim, który jest owadem uciążliwym zwłaszcza gdy pojawi się licznie aczkolwiek niegroźnym dla człowieka. 
Kleszcz z kolei jest bardzo małym pajęczakiem, którego często nie jesteśmy w stanie zauważyć. 

Czas wiosenno-letni to okres, kiedy pojawiają się komary, które również są niezwykle uciążliwymi 
owadami. Spotkać je można w wielu krajach świata. W Polsce nie ma odpowiedniego klimatu, aby mogły 
rozwijać się egzotyczne odmiany komarów, które przenoszą groźne choroby jak np. malaria. Wobec 
powyższego zalecane jest również stosowanie repelentów- środków ochrony przed komarami. 

Ponadto Gmina nie ma prawa ingerencji w tereny stanowiące własność osób trzecich. Poza tym w budżecie 
gminy nie są przewidziane środki finansowe na te cele. 

Należy wskazać, że kwestie zgłaszania wniosków do realizacji prac nad uchwałą budżetową zgodnie 
z art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2022 r. poz 1634 z późn. zm.) 
reguluje obecnie uchwała Rady Gminy Grajewo Nr 225/XLII/10 z dnia 23 czerwca 2010 r. w sprawie trybu 
prac nad projektem uchwały budżetowej. 

Z uwagi na powyższe i konieczność realizacji innych zadań istotnych dla funkcjonowania gminy Rada 
Gminy odmawia uwzględnienia wniosku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DEC5ED6-225A-4830-99A9-3A60D92F9FC8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



